
Vergabeinformationen für Mitteldeutschland

Thüringen

19 VOB 077Stadt Gera - ZVSKornmarkt 1207545 Geraausschreibung.submission@gera.deBezeichnung Ostschule Gera, Karl-Liebknecht-Straße 56, 07546 GeraBezeichnung Los 17 SchadstoffsanierungVergabeordnung VOB/AVergabeverfahren Öffentliche AusschreibungAusführungsort 07546 GeraAusführungszeitraum 25.07.2019 bis 05.11.2019Bewerbungszeitraum 01.04.2019 bis 24.04.2019Ablauf Angebotsfrist 24.04.2019 12:00 UhrEröffnungstermin 24.04.2019 12:00 UhrBindefrist 06.06.2019Bieteranfragen bis 17.04.2019 12:00 Uhr
Sachsen

Abbruch der ehemaligen Industrieanlage Möbelstoffweberei Teil II in 08393 Meerane
Anmietung Seecontainer in 08056 ZwickauB175 Erneuerung Knoten Gedächtnisplatz - Gebäudeabbruch in 08412 Werdau
Barrierefreie Errichtung einer Bushaltestelle in 04874 Belgern-Schildau OT StaritzBeschaffung eines Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeuges HLF 10 in 08491 Limbach
Erneuerung Beleuchtung Sporthalle Oberschule in 08321 Zschorlau
Estricharbeiten in 04279 Leipzig
Fahrbahninstandsetzungen durch EOB’s mit dA in 04552 Borna
Gebäudereinigung - Westsächsische Hochschule, Bibliothek in 08056 ZwickauGymnasium Am Sandberg, Neubau 2-Feld-Sporthalle - Malerarbeiten in 08112 Wilkau-HaßlauLos 13 Fliesenlegerarbeiten, A.TO Sozialgebäude Rechau-Zöschau in 04758 Oschatz
Malerarbeiten in 08294 Lößnitz
Natur- und Betonsteinarbeiten in 04103 Leipzig
Sanitär-, Heizungstechnik, Gase, Feuerlöscher in 04103 Leipzig
Tischlerarbeiten in 08359 Breitenbrunn
Zimmererarbeiten in 08359 Breitenbrunn
Sachsen-Anhalt

NSL 127-19Landesbetrieb Bau- und Liegenschaftsmanagement Sachsen-Anhalt (BLSA),



Zentrale Vergabestelle (ZVS)Hauptort der Ausführung: Landesaufnahmeeinrichtung Stendal für Asylsuchende des Landes Sachsen-Anhalt,
Gebäude 4, Gardelegener Straße 120, 39576 StendalBeschreibung der Beschaffung
Malerarbeiten:- ca. 15.400m² Untergrund bearbeiten, Grundierung, Farbbeschichtung mitDispersionsfarbe,- ca. 1.250m² Fugen- und Risssanierung,- ca. 2.750m Armierungsgewebe,- ca. 4.625m Acrylfugen,- ca. 3.250m² Farbbeschichtung (Latexfarbe),- ca. 278 Türzargen lackieren
BBG - Eingangsbereich - Garten- und Landschaftsbau in 06406 Bernburg (Saale)
Dachdecker- und Klempnerarbeiten Haus 52 und 53 in 06110 Halle (Saale)
Erneuerung Fahrbahndecken in 06917 Jessen
Gebäudereinigung am Standort der Abfallentsorgungsanlage in 06842 Dessau-Roßlau
Gebäudereinigung am Standort der Friedhofsverwaltung Zentralfriedhof und Krematorium in 06842 Dessau-Roßlau
Gebäudereinigung in der Christian-Wilhelm-Harnisch-Schule in 39326 WolmirstedtGSS - Außenbeleuchtung in 39365 EilslebenHerstellung Horizontalabdichtung in 06749 Bitterfeld-Wolfen
Lieferung eines Mehrzweckkleingeräteträgers als Absetzkipper - Leasingangebot in 39245 Gommern
Lieferung von Bioprinter System & Zubehör in 06120 Halle (Saale)
Reinigung Schulobjekte in 39261 ZerbstRV Bodenbelagsarbeiten in 06120 Halle (Saale)RV Dachdeckungs-, Dachabdichtungs- und Klempnerarbeiten in 06120 Halle (Saale)RV Heizungs- und Sanitärinstallationsarbeiten in 06120 Halle (Saale)RV Lieferung von Grabplatten in 38820 HalberstadtRV Verglasungsarbeiten in 06120 Halle (Saale)
Trinkwasserleitung in 06773 GräfenhainichenUmbau Ausweichquartier - Maler-, Fußbodenarbeiten in 06406 Bernburg (Saale)
Hessen

28-526FIZ Frankfurter lnnovationszentrum Biotechnologie GmbHFrankfurt am MainBezeichnung des Auftrags: Technisches Gebäudemanagement FIZKurze BeschreibungDer Auftrag umfasst die Erbringung von Leistungen im Bereich der technischen Serviceleistungen für dieLiegenschaft FIZ. Die Leistung beinhaltet die technische Wartung und Inspektion, Teile des technischen Bedienens



und Betreibens sowie die hausmeisterliche Unterstützung im technischen Betrieb der Liegenschaft. Insgesamt verfügtdas FIZ am Standort Riedberg über eine Miet- und Nutzfläche von ca. 19.000 qm.Für den Erhalt der vollständigen Vergabeunterlagen sind zwingend die Hinweise unter VI.3. zu berücksichtigen. VorErhalt der Vergabeunterlagen müssen die Bewerber eine Vertraulichkeitserklärung ausfüllen.
Hauptort der Ausführung: FIZ Frankfurter Innovationszentrum Biotechnologie GmbH Altenhöferallee 3
60438 Frankfurt am MainBeschreibung der Beschaffung:Gegenstand des geforderten Leistungsgegenstandes sind die technischen Service- Leistungen in denAllgemeinbereichen des FIZ Frankfurter Innovationszentrums für Biotechnologie. Hierzu gehören vorliegend diekomplexen Leistungen der Instandhaltung inkl. Wartung, Inspektion und nach Aufforderung die zugehörendenInstandsetzungsleistungen für die gesamte Liegenschaft. Insgesamt verfügt das FIZ am Standort Riedberg über eineMiet- und Nutzfläche von ca. 19.000 qm.Folgende Bausteine gehören zum Leistungsumfang des AN:- Titel 1: Technischer Hausmeisterdienst- Titel 2: Wartung und Inspektion- Titel 3: StörungsmanagementAufgrund der Tätigkeitsausrichtung des FIZ und der vorhandenen Labornutzung werden die Bewerber daraufaufmerksam gemacht, dass in diesen Gebäuden ggf. die Sicherheitsstufen 1 - 3 nach dem Gentechnikgesetz zumEinsatz kommen. Diese Vorgaben müssen vom Bewerberfeld beachtet werden. Nähere Informationen sind derLeistungsbeschreibung zu entnehmen, die den Bewerbern nach Ausfüllender Vertraulichkeitserklärung zur Verfügung gestellt wird.
Bayern

19E0152Staatliches Bauamt Würzburg
Universität Würzburg - Sanierung Mensa und Tiefgarage BA 1Bezeichnung Tischlerarbeiten Fassade und Fenster M3Vergabeordnung VOB-EUVergabeverfahren Offenes VerfahrenAusführungsort 97074 WürzburgAusführungszeitraum 01.07.2019 bis 28.02.2020Bewerbungszeitraum 31.03.2019 bis 07.05.2019Ablauf Angebotsfrist 07.05.2019 10:30 UhrBindefrist 05.07.2019Bieteranfragen bis 29.04.2019 10:03 Uhr
19E0119Staatliches Bauamt Würzburg
Universität Würzburg - Sanierung Mensa und Tiefgarage BA 1Bezeichnung Metallbau Stahlblechtüren Modul 3 MensaVergabeordnung VOB-EUVergabeverfahren Offenes VerfahrenAusführungsort 97074 WürzburgAusführungszeitraum 11.11.2019 bis 08.05.2020Bewerbungszeitraum 31.03.2019 bis 07.05.2019Ablauf Angebotsfrist 07.05.2019 10:15 UhrBindefrist 06.07.2019Bieteranfragen bis 29.04.2019 10:01 Uhr
19E0266Staatliches Bauamt Würzburg
Universität Würzburg, Institut für Topologische Isolatoren - Neubau ITIBezeichnung AufzugsanlageVergabeordnung VOB-EUVergabeverfahren Offenes VerfahrenAusführungsort 97074 WürzburgAusführungszeitraum 11.06.2019 bis 16.04.2021Bewerbungszeitraum 31.03.2019 bis 07.05.2019



Ablauf Angebotsfrist 07.05.2019 11:00 UhrBindefrist 05.07.2019Bieteranfragen bis 29.04.2019 11:00 Uhr
Erlangen - Abbrucharbeiten, Landschaftsbauarbeiten – VorinformationStaatl. Bauamt Erlangen-NürnbergBucher Str. 30Nürnberg90408Hauptort der Ausführung: ErlangenBeschreibung der Beschaffung:
Neubau Landesamt für Gesundheit und LebensmittelsicherheitAbbrucharbeiten 2Landschaftsbauarbeiten 4 - Vorplatz / Innenhof


